АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

ПРИКАЗ

  №

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678, с пунктами 3.30, 4.1 Положения о департаменте

образования администрации города Нижнего Новгорода, утвержденного

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 1388

и в связи с производственной необходимостью

приказываю:

1. Внести изменения в «Места проведения муниципального этапа

Олимпиады и лица, ответственные за проведение муниципального этапа в местах

проведения», утвержденные приказом департамента образования администрации

города Нижнего Новгорода от 08.11.2023 № 1116 «Об организации

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Нижнем

Новгороде в 2023-2024 учебном году» изложив: «Приокский район (по

согласованию)» в следующей редакции:
№ Предмет Место

проведения

Олимпиады,

тиражирования

и

комплектовани

я олимпиадных

заданий

Ответственный

за организацию

Олимпиады в

местах

поведения

Ответственный

за

тиражирование,

комплектование

и

конфиденциальн

ость

олимпиадных

заданий

Ответственный

за техническое

сопровождение

Олимпиады

1. Французск

ий язык

МБОУ «Школа

№ 34»,

МБОУ «Школа

№ 135»

Кисина Е. М.,

заместитель

директора

«Школа № 34»

Гузанова Ю.А.,

заместитель

директора

«Школа № 88»

Епифанов Н.А.,

учитель

информатики

«Школа  № 88

«Новинская»

О внесении изменений в

приказ департамента

образования от 08.11.2023

№ 1116 «Об организации

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников города

Нижнего Новгорода в 2023-

2024 учебном году»

2.  Русский

язык

ОО Приокского

района,

МБОУ «Школа

№ 135»

Заместители

директоров ОО

Приокского

района

Шигина Н.В.,

заместитель

директора

«Школа № 154»

Сулейменова

Н.И., учитель

информатики

«Школа № 154»

3. Английски

й язык

ОО Приокского

района,

МБОУ «Школа

№ 135»

Заместители

директоров ОО

Приокского

района

заместители

директоров ОО

Приокского

района

учителя

информатики

школ

Приокского

района

4. Право МАОУ «Школа

№ 45»

МБОУ «Школа

№ 135»

Прохорова Т.Г.,

заместитель

директора

«Школа № 45»

заместители

директоров ОО

Приокского

района

учителя

информатики

школ

Приокского

района

5. Основы

безопаснос

ти

жизнедеяте

льности

МБОУ «Школа

№ 174»,

МБОУ «Школа

№ 48» - 17

ноября;

МБОУ «Школа

№ 135»

Крутобережская

О.А., заместитель

директора

«Школа № 174»

Золотова А.Л.,

заместитель

директора

«Школа № 48»

Морозова О.В.,

заместитель

директора

«Гимназия № 17»

Романов Д.А.,

технический

специалист

«Гимназия №

17»

6. Мировая

художестве

нная

культура

МБОУ «Школа

№ 11 имени Г.С.

Бересневой»

МБОУ «Школа

№ 135»

Ефремова Е.А.,

заместитель

директора

«Школа № 11

имени Г.С.

Бересневой»

Бакулина Е.А.,

РМО классных

руководителей

«Школа № 154»

Тюркин И.Ю.,

учитель

информатики

«Школа № 45»

7. Математик

а

ОО Приокского

района,

МБОУ «Школа

№ 135»

Заместители

директоров ОО

Приокского

района

заместители

директоров ОО

Приокского

района

учителя

информатики

школ

Приокского

района

8. Экономика МБОУ «Школа

№ 48»

МБОУ «Школа

№ 135»

Золотова А.Л.

заместитель

директора

«Школа № 48»

Шахова А.С.

РМО педагогов -

психологов,

«Школа № 32»

Новожилова Т.

Е. учитель

информатики

«Школа № 32»

9. Литература ОО Приокского

района,

МБОУ «Школа

№ 135»

Заместители

директоров ОО

Приокского

района

заместители

директоров ОО

Приокского

района

учителя

информатики

школ

Приокского

района

10. Экология МБОУ «Школа

№ 135»

МБОУ «Школа

№ 135»

Баринова А.В.,

заместитель

директора

«Школа № 135»

Петрищева Н.П.,

РМО начальной

школы

«Школа № 131»

Евстигнеев

А.М., учитель

информатики

«Школа № 131»

11. Обществоз

нание

ОО Приокского

района,

МБОУ «Школа

№ 135»

Заместители

директоров ОО

Приокского

района

заместители

директоров ОО

Приокского

района

учителя

информатики

школ

Приокского

района

12. География МБОУ «Школа

№ 154»

МБОУ «Школа

№ 135»

Шигина Н.В.,

заместитель

директора

«Школа № 154

Гузанова Ю.А.,

заместитель

директора

«Школа № 88»

Епифанов Н.А.,

учитель

информатики

«Школа   № 88

«Новинская»

13. Астрономи

я

МБОУ «Школа

№ 140»

МБОУ «Школа

№ 135»

Киселева Л.А.

заместитель

директора

«Школа № 140»

Черняева Т.А.,

заместитель

директора

«Школа № 132»

Плетинь О. И.

учитель

информатики

«Школа № 140»

14. Технология МБОУ «Школа

№ 48» и 5

декабря

(мальчики 7- 11,

девочки 9-11)

МБОУ «Школа

№ 154» - 5

декабря

(девочки 7-8)

 МБОУ «Школа

№ 135»

Золотова А.Л.

заместитель

директора

«Школа № 48»,

Шигина Н.В.,

заместитель

директора

«Школа № 154»

Кочеткова Т.А.,

методист

Вегель Е.А.,

учитель

информатики

«Школа № 135»

15. Немецкий

язык

МБОУ «Школа

№ 32»

 МБОУ «Школа

№ 135»

Малых М.Ю.,

учитель химии

«Школа № 32»

Матвеева Л.Л.,

методист

Кожокина О.С.,

технический

специалист

«Школа   № 34»

16. Физика МАОУ «Школа

№ 45»

 МБОУ «Школа

№ 135»

Прохорова Т.Г.,

заместитель

директора

«Школа № 45»

Суконькина О.А.,

заместитель

директора

«Школа № 89»

Колотухина

С.П., учитель

информатики

«Школа № 174»

17. Биология ОО Приокского

района,

МБОУ «Школа

№ 135»

Заместители

директоров ОО

Приокского

района

заместители

директоров ОО

Приокского

района

учителя

информатики

школ

Приокского

района

18. Химия МБОУ «Школа

№ 134»

МБОУ «Школа

№ 135»

Губарева А.И.,

заместитель

директора

«Школа № 134»

Прохорова Т.Г.,

заместитель

директора

«Школа № 45»

Перова А.Л.,

учитель

информатики

«Школа № 45»

19. История МБОУ «Школа

№ 32»

МБОУ «Школа

№ 135»

Малых М.Ю.,

учитель химии

«Школа № 32»

Матвеева Л.Л.,

методист

Шоврина Н.Н,

учитель

информатики

«Школа № 11»

20. Информати

ка

МБОУ «Школа

№ 34»

МБОУ «Школа

№ 135»

Кисина Е. М.,

заместитель

директора

«Школа № 34»

Черняева Т.А.,

заместитель

директора

«Школа № 132»

Улыбина О.В.,

учитель

информатики

«Школа № 48»

21. Китайский

язык

МАОУ «Школа

№ 131»

 МБОУ «Школа

№ 135»

Шай Л.Н.,

заместитель

директора

«Школа № 131»

Кочеткова Т.А.,

методист

Маркин В.Д.,

учитель

информатики

«Школа   №

131»

22. Испанский

язык

МБОУ «Школа

№ 134»

МБОУ «Школа

№ 135»

Губарева А.И.,

заместитель

директора

«Школа № 134»

Сочнева О.Е.,

РМО социальных

педагогов

«Школа № 134»

Морозова В.В.,

учитель

информатики

«Школа № 134»

23. Физическа

я культура

МАОУ «Школа

№ 131»

МБОУ «Школа

№ 135»

Шай Л.Н.,

заместитель

директора

«Школа № 131»

Сороковикова

О.В. заместитель

директора ЧОУ

«Ступени

образования»

Круковский А.А.

учитель

информатики

ЧОУ «Ступени

образования»

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента, начальника управления образования и воспитания департамента

образования администрации города Нижнего Новгорода Колпакову О.А.

Директор департамента                                                                             В.П.Радченко

Точилова Ирина Владимировна

8 (831) 435-69-74